ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.11.2024 № 2238
г. Богданович

Об утверждении Порядка предоставления на территории городского округа
Богданович меры социальной поддержки для многодетных семей

по бесплатному посещению муниципальных музеев, а также выставок,
организованных муниципальными учреждениями культуры и искусства

В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Закона Свердловской области
от 27.12.2004 № 232-ОЗ «О музейном деле в Свердловской области», подпунктом 6
части первой пункта 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 20.11.2009 № 100-ОЗ
«О социальной поддержке многодетных семей в Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 18.10.2024 № 723-ПП
«Об утверждении Порядка предоставления на территории Свердловской области
меры социальной поддержки для многодетных семей по бесплатному посещению
муниципальных музеев, а также выставок, организованных муниципальными
учреждениями культуры и искусства», руководствуясь статьей 28 Устава городского
округа Богданович, в целях поддержки многодетных семей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления на территории городского округа
Богданович меры социальной поддержки для многодетных семей по бесплатному
посещению муниципальных музеев, а также выставок, организованных
муниципальными учреждениями культуры и искусства (прилагается).

2. Директору Муниципального автономного учреждения культуры «Центр
современной культурной среды городского округа Богданович» Игнатовой Е.В.:

2.1. Обеспечить предоставление меры социальной поддержки на территории
городского округа Богданович для многодетных семей по бесплатному посещению
муниципальных музеев, а также выставок, организованных муниципальными
учреждениями культуры и искусства;

2.2. Обеспечить размещении информации о мере социальной поддержки на
официальных сайтах в сети Интернет, информационных стендах в муниципальных
музеях и учреждениях культуры и искусства, организующих выставки.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании газеты
«Народное слово» (https://narodnoe-slovo.ru) и разместить его на официальном сайте
городского округа Богданович.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд

Утвержден
постановлением главы
городского округа Богданович
от 13.11.2024 № 2238

ПОРЯДОК
предоставления на территории городского округа Богданович меры социальной поддержки

для многодетных семей по бесплатному посещению муниципальных музеев,
а также выставок, организованных муниципальными учреждениями культуры и искусства

1. Настоящий Порядок определяет правила бесплатного посещения муниципальных музеев
(далее - музеи), а также выставок, организованных муниципальными учреждениями культуры
и искусства (далее - выставки), многодетными семьями.

2. Многодетные семьи независимо от места жительства вправе бесплатно посещать музеи,
а также выставки на территории городского округа Богданович, за исключением:

1) выставок, организованных в музеях, а также муниципальных учреждениях культуры
и искусства (далее - муниципальные учреждения) иными организациями (совместно с иными
организациями) на условиях возмездных договоров;

2) выставок, организованных музеями, муниципальными учреждениями культуры
и искусства, с экскурсионным сопровождением (с экскурсоводом или аудиосопровождением).

3. Предоставление меры социальной поддержки для многодетных семей по бесплатному
посещению музеев, а также выставок осуществляется в соответствии с перечнем муниципальных
услуг, бесплатно оказываемых многодетным семьям в муниципальном учреждении (далее -
перечень муниципальных услуг).

Перечень муниципальных услуг утверждается ежегодно локальным актом муниципального
учреждения в срок до 1 февраля текущего года в соответствии с общероссийским базовым
(отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, оказываемых
физическим лицам, в сфере культуры и кинематографии (далее - общероссийский перечень) и (или)
региональным перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг и работ, не
включенных в общероссийский перечень, по форме согласно приложению к настоящему Порядку
и включает все муниципальные услуги, оказываемые муниципальным учреждением за счет средств
местного бюджета.

Предоставление меры социальной поддержки для многодетных семей по бесплатному
посещению музеев, а также выставок осуществляется музеями и муниципальными учреждениями
не реже 1 раза в месяц.

Локальный акт муниципального учреждения об утверждении перечня муниципальных услуг
в течение 3 рабочих дней с даты принятия подлежит размещению на официальном сайте
муниципального учреждения в сети Интернет, а также в музее и муниципальном учреждении
в общедоступных местах, в том числе на информационных стендах, в местах расположения касс.

4. Посещение многодетной семьей музея или выставки осуществляется при предъявлении
удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, или
электронного удостоверения, содержащего сведения о членах многодетной семьи, а также
документов, удостоверяющих личности, в том числе детей в возрасте старше 14 лет, и свидетельств
о рождении детей.

5. При посещении многодетной семьей музея или выставки каждому члену многодетной
семьи выдается бесплатный билет.

6. Муниципальные учреждения ведут учет многодетных семей, воспользовавшихся правом
бесплатного посещения музея или выставки.

7. Отказ в предоставлении меры социальной поддержки для многодетной семьи
по бесплатному посещению музеев, а также выставок может быть обжалован в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.